DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 412

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO  POR ITEM , objetivando REGISTRO DE PREÇOS
que será realizada no dia 21/11/2022 às 08h:30min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente
Café Filho, 1410, Centro, Arapuã – Pr.

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS, MATERIAIS PARA SOLDA E MATERIAIS DE
SEGURANÇA DESTINADOS PARA O SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR.

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com e
através do site do Portal da Transparência do Município http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes.

Arapuã-PR, 03 de novembro de 2022.

Janaina Silva Santos
 Pregoeira

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 22:27:49

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 412

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2022

EDITAL DE HABILITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DO CMEI -
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE REFERENTE AO CONVÊNIO Nº
1207/2022 - SEDU.
Analisado os documentos relativos à fase habilitatórias da licitação, a Comissão Permanente de Licitação
comunica o resultado conforme segue abaixo:

Nº EMPRESAS SITUAÇÃO

01 MGN CONSTRUTORA LTDA HABILITADA

02 N. J. DE OLIVEIRA & CIA LTDA HABILITADA

Como as empresas participantes renunciaram tacitamente a intenção de interpor recurso na fase de

habilitação, a Comissão Permanente de Licitação procedeu-se a abertura do Envelope “B” – contendo a
Proposta de Preço das empresas habilitadas.

Arapuã-PR, 01 de novembro de 2022

Janaina Silva Santos

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 22:27:49

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 412

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DO CMEI -
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE REFERENTE AO CONVÊNIO Nº
1207/2022 - SEDU.

Analisado as Propostas de Preços das empresas habilitadas, a Comissão Permanente de
Licitação comunica o resultado conforme segue abaixo:

Nº EMPRESAS VALOR

01 MGN CONSTRUTORA LTDA R$ 585.889,78 (Quinhentos e oitenta e cinco mil
oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e oito
centavos);

02 N. J. DE OLIVEIRA & CIA LTDA R$ 670.053,60 (Seiscentos e setenta mil, cinquenta e três
reais e sessenta centavos);

Informado o resultado as proponentes, as mesmas renunciaram tacitamente a intenção de interpor

da fase de julgamento da proposta.

Arapuã-PR, 01 de novembro de 2022

Janaina Silva Santos
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

Carlos Alexandre dos Santos
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Gustavo Graciano Rocha

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 22:27:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-11-03T22:27:49-0300